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Einleitung

Nachfolgende Statistiken weisen das Verkehrsunfallgeschehen im Zusténdigiesithbdes Polizeipréasidiums
Konstanz fir da3ahr2023aus.

Diese polizeilich registrierten Verkehrsunfallzahlen werden zum einen mit denen des VorjaRPasn20zum
anderenmit demMittelwert der vergangenen 5 Jahr2q19-2023) verglichen.

DieVerkehrsunfallstatistik ist wie folgt gegliedert:

1. Verkehrsunfallgeschehen im gesamten Zustandigkeitsbereich des Polizeiprasidiums Konstanz
VerkehrsunfallgeschehemiLandkreis Konstanz
VerkehrsunfallgeschehemiLandkreisRottwell
VerkehrsunfallgeschehemiSchwarzwaleéBaarKreis
VerkehrsunfallgeschehemiLandkreisTuttlingen

arLDN

In diesen lokalen Bereichen-15. wird das Unfallgeschehen wie folgt dargestellt
a. Allgemein
0 Gesamtunfallgeschehen
0 Unfallgeschehen nuauf Bundesautobahn
0 Unfallgeschehen aul3erhatleschlossener Ortschaften (ohne Bundesautobahn)
0 Unfallgeschehen innerhalb geschlossener Ortschaften
b. Nach Verkehrsbeteiligung innarmnd aul3erhalb geschlossener Ortschaften

o Fahrrad
o Motorisierte ZweiradetfMotorrad
0o Lkw

o Fulgéanger
c. Nach Risikogruppen
o Kinder (0-13 Jahren)
o0 Junge Erwachsene (3824 Jahren)
0 Senioren (ab 65 Jahren)
d. Nach berauschenden Mitteln
o0 Alkohol
o Drogen
e. Im Gliederungsbereich der Landkreise 5.) wird das Verkehrsunfallaufkommen der dortigen
Gemeinden separat dargestellyjorausgesetzt diese Unfélle habdfingang in die elektronische
Unfalltypensteckkarte (EUSKagefunden.Kleinst und Wildunfalle werden nur rein zahlenmaRig
erhobenund finden entsprechend der einschlagidichtliniekeine Berlcksichtigunei dendrtlichen
UnfalluntersuchungenEine néhere Betrachtung der Unfélle erfofgimit nicht. Insofernsind sie auch
nicht Bestandteitlerim Folgenden dargestellteni@rammezu den Unfallursachen.

Die Zustandigkeit des Polizeiprasidiums Konstanz umfasstealundesautobahn 81 auch Bereichadrdlich
des LandkreiseRottweil bis zur Anschlussstelle Rottenbui@iedort registriertenVerkehrsunfalle sind in den
Statistiken des 1. Gliederungsabschnittes (gesamtisiiumstereich) enthalten, soferrAutobahnunfélle in der
betrachteten Statistik abgebildet werden.

Im Abschnitt 1d. wird das Unfallgeschehen aufgrund mangelnder Verkehrstlchtigkeit (Alkohol & Drogen) mit
den Ergebnissen der Verkehrsiiberwachung (folgenlose Trunkentei@t<Drogenfahrtehpergéanzt. Diese
Abbildung ist fur die Landkreise nicht darstellbar, da die Festbiail. Tatorte bei der Verkehrsiiberwachung
und somit die Kreiszugehdrigkeit nicht erhoben werden.

* Alle Verkehrsunfalle mit Personenschaden, alle Verkehrsunfalle im Zusammenhang mit einer Verkehrsstraftat sowie allenfatiegie welchen zumindest einem der
Unfallbeteiligten eine bedeutende Ordnungswidrigkeit vorzuwerfen war.



1. Verkehrsunfallgeschehen im Zustandigkeitsbereich des Polizeiprasidiunmstidaz

a. Allgemein

PP Konstanz Verkehrsunflle 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 2023

2022 MW
Unfalle insgesamt 18949 19.174 19.661 2,5% 3,8%
Unfalle mit Personenschaden 2316 2.424 2.309 -4,7% -0,3%
Unfalle mit Sachschaden 16632 16.750 17.352 3,6% 4,3%
- davon Aufnahmeblattunfalle 10962 11.034 11.387 3,2% 3,9%
Verunglickte Personen gesamt 2939 3.049 2.922 -4,2% -0,6%
- davon Getotete 30 35 26 -25,7% -14,5%
- davon schwer Verletzte 509 513 447 -12,9% -12,2%
- davon leicht Verletzte 2400 2.501 2.449 -2,1% 2,1%

PP Konstanz Bundesautobahn 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfalle Gesamt MW 2022 2023

2022 MW
Unfélle insgesamt 908 883 899 1,8% -1,0%
Unfélle mit Personenschaden 95 68 106 55,9% 11,6%
Unfélle mit Sachschaden 813 815 793 -2,7% -2,4%
- davon Aufnahmeblattunfélle 501 483 479 -0,8% -4,4%
Verungliickte Personen gesamt 146 96 169 76,0% 15,4%
- davon Getotete 3 2 1 -50,0% -66,7%
- davon schwer Verletzte 23 14 16 14,3% -29,8%
- davon leicht Verletzte 121 80 152 90,0% 26,0%

Verteilung Unfallursachen 2023 PP Konstanz BAB
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PP Konstanz Verkehrsunfélle 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
auflerhalb geschlossener MW 2022 2023
Ortschaften -ohne BAB- 2022 MW
Unfélle insgesamt 4457 4378 4435 1,3% -0,5%
Unfalle mit Personenschaden 770 777 747 -3,9% -3,0%
Unfalle mit Sachschaden 3687 3601 3688 2,4% 0,0%
- davon Aufnahmeblattunfalle 2730 2675 2750 2,8% 0,7%
Verunglickte Personen gesamt 1103 1112 1070 -3,8% -3,0%
- davon Getodtete 20 23 17 -26,1% -14,1%
- davon schwer Verletzte 248 255 230 -9,8% -7,3%
- davon leicht Verletzte 835 834 823 -1,3% -1,4%
Verteilung Unfallursachen 2023 PP Konstanz agO
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PP Konstanz Verkehrsunfalle 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
innerhalb geschlossener MW 2022 2023
Ortschaften 2022 MW
Unfalle insgesamt 13584 13913 14327 3,0% 5,5%
Unfalle mit Personenschaden 1451 1579 1456 -7,8% 0,3%
Unfalle mit Sachschaden 12133 12334 12871 4,4% 6,1%
- davon Aufnahmeblattunfalle 7731 7876 8158 3,6% 5,5%
Verungluckte Personen gesamt 1690 1841 1683 -8,6% -0,4%
- davon Getotete 8 10 8 -20,0% 5,3%
- davon schwer Verletzte 238 244 201 -17,6% -15,7%
- davon leicht Verletzte 1444 1587 1474 -7,1% 2,1%

Verteilung Unfallursachen 2023 PP Konstanz igO
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b. Nach Verkehrsbeteiligung

PP Konstanz VU mit Radfahrern 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
a.g. 0. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 133 134 124 -7,5% -7,0%
Unfalle mit Personenschaden 128 129 118 -8,5% -8,1%
Unfalle mit Sachschaden 5 5 6 20,0% 20,0%
Verunglickte Personen gesamt 141 147 127 -13,6% -10,2%
- davon Getotete 3 6 1 -83,3% -70,6%
- davon schwer Verletzte 38 46 36 -21,7% -5,8%
- davon leicht Verletzte 100 95 90 -5,3% -9,8%
PP KonstanzIVU mit Radfahrern 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
i.g.O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 732 824 752 -8,7% 2, 7%
Unfalle mit Personenschaden 652 742 664 -10,5% 1,9%
Unfélle mit Sachschaden 80 82 88 7,3% 9,5%
Verunglickte Personen gesamt 684 784 693 -11,6% 1,3%
- davon Getotete 3 7 2 -71,4% -33,3%
- davon schwer Verletzte 111 117 85 -27,4% -23,7%
- davon leicht Verletzte 569 660 606 -8,2% 6,4%
PP Konstanz VU mit motorisierten| 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Zweiradfahrern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 183 185 172 -7,0% -5,8%
davon Motorrad 160 155 161 3,9% 0,9%
Unfalle mit Personenschaden 160 159 154 -3,1% -3,9%
davon Motorrad 141 134 145 8,2% 3,0%
Unfalle mit Sachschaden 22 26 18 -30,8% -19,6%
davon Motorrad 19 21 16 -23,8% -14,9%
Verungliickte Personen gesamt 173 165 168 1,8% -2,7%
davon Motorrad 152 140 159 13,6% 4,5%
- davon Getotete 7 7 7 0,0% 2,9%
davon Motorrad 7 7 7 0,0% 6,1%
- davon schwer Verletzte 64 66 62 -6,1% -2,5%
davon Motorrad 59 59 61 3,4% 3,4%
- davon leicht Verletzte 102 92 99 7,6% -3,1%
davon Motorrad 87 74 91 23,0% 5,1%
PP Konstanz VUmit motorisierten| 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Zweiradfahrerni.g. O. MW 2022 MW
Unfalle insgesamt 261 294 272 -7,5% 4,1%
davon Motorrad 147 155 147 -5,2% 0,3%
Unfélle mit Personenschaden 205 226 213 -5,8% 4,0%
davon Motorrad 115 120 112 -6,7% -2,4%
Unfélle mit Sachschaden 56 68 59 -13,2% 4,6%
davon Motorrad 32 35 35 0,0% 10,1%
Verunglickte Personen gesamt 228 254 241 -5,1% 5,7%
davon Motorrad 119 125 116 -7,2% -2,4%
- davon Getotete 1 2 2 0,0% 66,7%
davon Motorrad 1 1 1 0,0% 66,7%
- davon schwer Verletzte 40 45 31 -31,1% -22,9%
davon Motorrad 27 26 21 -19,2% -21,1%
- davon leicht Verletzte 187 207 208 0,5% 11,5%
davon Motorrad 92 98 94 -4,1% 2,6%




PP Konstanz VU mit Lkw 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
a.g.O. MW 2022 MW
Unfalle insgesamt 403 412 403 -2,2% 0,0%
Unféalle mit Personenschaden 91 87 105 20,7% 15,6%
Unfalle mit Sachschaden 312 325 298 -8,3% -4,5%
Verungliickte Personen gesamt 145 122 175 43,4% 21,0%
- davon Getotete 5 3 9 200,0% 73,1%
- davon schwer Verletzte 31 24 31 29,2% 0,6%
- davon leicht Verletzte 109 95 135 42,1% 24,3%
PP Konstgnz VUmit Lkw 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
i.g.O. MW 2022 MW
Unfalle insgesamt 515 577 600 4,0% 16,5%
Unféalle mit Personenschaden 77 82 96 17,1% 25,0%
Unfalle mit Sachschaden 438 495 504 1,8% 15,0%
Verunglickte Personen gesamt 92 96 118 22,9% 28,3%
- davon Getotete 1 1 1 0,0% 25,0%
- davon schwer Verletzte 13 15 15 0,0% 13,6%
- davon leicht Verletzte 78 80 102 27,5% 30,8%
PP Konstanz VU mit FuRgéngern 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
a.g.O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 20 13 17 30,8% -14,1%
Unfalle mit Personenschaden 16 12 11 -8,3% -32,9%
Unfalle mit Sachschaden 3 1 6 500,0% 76,5%
Verungluckte Personen gesamt 20 14 14 0,0% -29,3%
- davon Getotete 1 1 1 0,0% -16,7%
- davon schwer Verletzte 5 4 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 14 9 13 44,4% -5,8%
PP Konstanz YUmlt FuBgéngern 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
i.g.O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 207 215 207 -3,7% -0,2%
Unféalle mit Personenschaden 199 207 198 -4,3% -0,3%
Unfalle mit Sachschaden 9 8 9 12,5% 2,3%
Verunglickte Personen gesamt 216 224 220 -1,8% 2,0%
- davon Getodtete 2 1 1 0,0% -44,4%
-davon schwer Verletzte 51 51 44 -13,7% -14,4%
- davon leicht Verletzte 162 172 175 1,7% 7,8%




C.

Nach Risikogruppen

PP Konstanz VU mit Beteiligung | 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
von Kindern (0 bis 13 Jahre) MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 117 121 114 -5,8% -2,6%
Unfalle mit Personenschaden 109 117 107 -8,5% -1,5%
Unfélle mit Sachschaden 8 4 7 75,0% -16,7%
Verunglickte Kinder gesamt 173 180 173 -3,9% 0,2%
- davon Getotete 1,2 1 0 -100,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,6 0 0 0,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,6 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 24 17 14 -17,6% -42,1%
als aktiv Beteiligte/r 16 15 13 -13,3% -18,8%
passiv als Mitfahrer/in 8 2 1 -50,0% -87,8%
- davon leicht Verletzte 147 162 159 -1,9% 8,0%
als aktiv Beteiligte/r 86 96 88 -8,3% 2,3%
passiv als Mitfahrer/in 61 66 71 7,6% 16,0%
PP Ko.nstanz VUmit Beteiligung 2019-20223 %uale Veranderung zu/m
junger Erwachsener MW 2022 2023
(18 - 24 Jahre) 2022 MW
Unfalle insgesamt 1632 1640 1631 -0,5% 0,0%
Unfélle mit Personenschaden 568 577 549 -4,9% -3,4%
Unfalle mit Sachschaden 1063 1063 1082 1,8% 1,8%
Verungliickte junge Erw. gesamt 493 494 465 -5,9% -5,6%
- davon Getotete 3,4 5 1 -80,0% -70,6%
als aktiv Beteiligte/r 2,8 5 1 -80,0% -64,3%
passiv als Mitfahrer/in 0,6 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 75,4 82 67 -18,3% -11,1%
als aktiv Beteiligte/r 60,4 66 62 -6,1% 2,6%
passiv als Mitfahrer/in 15,0 16 5 -68,8% -66,7%
- davon leicht Verletzte 414,0 407 397 -2,5% -4,1%
als aktiv Beteiligte/r 326,4 331 311 -6,0% -4,7%
passiv als Mitfahrer/in 87,6 76 86 13,2% -1,8%
PP Konstanz VU mit Beteiligung | 2019-2023 . 2023 %euale Veranderung zu/m
von Senioren (ab 65 Jahren) MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 1743 1793 1921 7,1% 10,2%
Unféalle mit Personenschaden 1113 1153 1197 3,8% 7,6%
Unfélle mit Sachschaden 399 445 427 -4,0% 7,0%
Verungliuckte Senioren gesamt 459 513 487 -5,1% 6,1%
- davon Getotete 9,4 16 7 -56,3% -25,5%
als aktiv Beteiligte/r 8,6 15 6 -60,0% -30,2%
passiv als Mitfahrer/in 0,8 1 1 0,0% 25,0%
- davon schwer Verletzte 119,8 123 122 -0,8% 1,8%
als aktiv Beteiligte/r 108,4 114 103 -9,6% -5,0%
passiv als Mitfahrer/in 11,4 9 19 111,1% 66,7%
- davon leicht Verletzte 329,8 374 358 -4,3% 8,6%
als aktiv Beteiligte/r 289,4 328 318 -3,0% 9,9%
passiv als Mitfahrer/in 40,4 46 40 -13,0% -1,0%




d. Nach berauschenden Mitteln

2019-2023 Y%uale Veranderung zu/m
PP K t VU-Alkohol G t 2022 2023
onstanz ohol Gesam MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 313 367 311 -15,3% -0,8%
Unfalle mit Personenschaden 121 149 105 -29,5% -13,2%
Unfalle mit Sachschaden 192 218 206 -5,5% 7,1%
Verunglickte Personen gesamt 146 188 122 -35,1% -16,4%
- davon Getotete 3 3 1 -66,7% -61,5%
- davon schwer Verletzte 35 36 23 -36,1% -33,5%
- davon leicht Verletzte 109 149 98 -34,2% -9,9%
1600
1355
1400
1200 1004 1U>So Alkoholunfille Gesamt
1000 937 890 -
800 —  H Alkoholunfille mit
600 | Personenschaden
367
400 351 576 268 311 . Folgenlose
200 1| 122 120 109 149 105 Trunkenheitsfahrten
o | EMT Tm” Fm” CH Cm
2019 2020 2021 2022 2023
- %uale Veranderun /m
PP Konstanz VU-Drogen Gesamt 2019-2023 2022 2023 o ung zu
MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 30 21 31 47,6% 2,6%
Unfalle mit Personenschaden 11 8 9 12,5% -16,7%
Unfalle mit Sachschaden 19 13 22 69,2% 13,4%
Verunglickte Personen gesamt 17 12 15 25,0% -13,8%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 4 3 2 -33,3% -54,5%
- davon leicht Verletzte 13 9 13 44.4% 1,6%
700
_ 596 Cen
600 I Te] TOL 536 533
500 — Drogenunfille Gesamt
400 —
B Drogenunfdlle mit
300 Personenschaden
200 — Folgenlose Fahrten unter
100 Drogeneinfluss
38 11 28 9 33 17 21 8 31 9
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2. Verkehrsunfallgeschehemm Landkreis Konstanz

a. Allgemein

Landkreis Konstanz 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle Gesamt A 2022 2023 2022 MW
Unfalle insgesamt 7122 7131 7127 -0,1% 0,1%
Unfalle mit Personenschaden 1088 1157 1057 -8,6% -2,8%
Unfalle mit Sachschaden 6034 5974 6070 1,6% 0,6%
- davon Aufnahmeblattunfalle 3989 3938 3988 1,3% 0,0%
Verungliickte Personen gesamt 1307 1381 1272 -7,9% -2, 7%
- davon Getotete 10 13 12 -7,7% 25,0%
- davon schwer Verletzte 206 212 171 -19,3% -16,9%
- davon leicht Verletzte 1092 1156 1089 -5,8% -0,3%
Landkreis Konstanz ) 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Bundesautobahn Verkehrsunfalle MW 2022 2023
Gesamt 2022 MW
Unfélle insgesamt 324 233 248 6,4% -23,5%
Unfalle mit Personenschaden 32 27 26 -3,7% -19,8%
Unfalle mit Sachschaden 292 206 222 7,8% -23,9%
- davon Aufnahmeblattunfélle 202 107 135 26,2% -33,3%
Verunglickte Personen gesamt 51 34 38 11,8% -24,9%
- davon Getotete 1 2 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 8 5 3 -40,0% -60,5%
- davon leicht Verletzte 42 27 35 29,6% -15,9%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Konstanz BAB
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Landkre|s" Konstanz %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle auRerhalb 2019-2023

geschlossener Ortschaften -ohne MW 2022 2023

BAB- 2022 MW
Unfélle insgesamt 1367 1396 1397 0,1% 2,2%
Unfalle mit Personenschaden 282 283 279 -1,4% -1,2%
Unfalle mit Sachschaden 1085 1113 1118 0,4% 3,1%
- davon Aufnahmeblattunfélle 780 823 817 -0,7% 4,8%
Verunglickte Personen gesamt 381 385 376 -2,3% -1,2%
- davon Getotete 5 5 9 80,0% 87,5%
- davon schwer Verletzte 77 87 77 -11,5% -0,3%
- davon leicht Verletzte 299 293 290 -1,0% -2,9%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Konstanz agO
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Landkreis Konstanz %uale Veranderung zu/m
2019-202
Verkehrsunfalle innerhalb 0 I\?IWO 3 2022 2023
geschlossener Ortschaften 2022 MW
Unfélle insgesamt 5431 5502 5482 -0,4% 0,9%
Unfalle mit Personenschaden 773 847 752 -11,2% -2, 7%
Unfalle mit Sachschaden 4658 4655 4730 1,6% 1,6%
- davon Aufnahmeblattunfalle 3007 3008 3036 0,9% 1,0%
Verunglickte Personen gesamt 876 962 858 -10,8% -2,1%
- davon Getotete 3 6 3 -50,0% -11,8%
- davon schwer Verletzte 121 120 91 -24,2% -24,8%
- davon leicht Verletzte 752 836 764 -8,6% 1,6%
Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Konstanz igO
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b. Nach Verkehrsbeteiligung
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Landkreis Konstanz VU mit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Radfahrern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 82 86 89 3,5% 8,8%
Unfalle mit Personenschaden 79 83 83 0,0% 5,6%
Unfélle mit Sachschaden 3 3 6 100% 87,5%
Verunglickte Personen gesamt 88 96 91 -5,2% 3,2%
- davon Getotete 1,0 2 1 -50,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 20 25 22 -12,0% 11,1%
- davon leicht Verletzte 67 69 68 -1,4% 0,9%
Landkreis Konst_anz VUmit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Radfahrerni.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 492 566 505 -10,8% 2,7%
Unfalle mit Personenschaden 448 519 454 -12,5% 1,3%
Unfalle mit Sachschaden 43 47 51 8,5% 17,5%
Verunglickte Personen gesamt 472 554 478 -13,7% 1,3%
- davon Getotete 2 5 1 -80,0% -50,0%
- davon schwer Verletzte 70 73 54 -26,0% -22,9%
- davon leicht Verletzte 400 476 423 -11,1% 5,8%
Landkreis Konstanz VU mit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
a.g.0. 2022 MW
Unfalle insgesamt 71 77 57 -26,0% -19,3%
davon Motorrad 59 62 52 -16,1% -11,3%
Unfalle mit Personenschaden 61 67 52 -22,4% -15,3%
davon Motorrad 50 53 a7 -11,3% -6,7%
Unfalle mit Sachschaden 9 10 5 -50,0% -45,7%
davon Motorrad 8 9 5 -44,4% -39,0%
Verunglickte Personen gesamt 66 71 57 -19,7% -13,9%
davon Motorrad 55 57 52 -8,8% -5,5%
- davon Getotete 2 1 3 200,0% 66,7%
davon Motorrad 2 1 3 200,0% 87,5%
- davon schwer Verletzte 20 25 18 -28,0% -11,8%
davon Motorrad 18 24 17 -29,2% -6,6%
- davon leicht Verletzte 44 45 36 -20,0% -18,2%
davon Motorrad 35 32 32 0,0% -9,1%
Landkreis Konstanz VU mit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
i.g.O. 2022 MW
Unfélle insgesamt 115 133 98 -26,3% -14,5%
davon Motorrad 68 80 62 -22,5% -9,1%
Unfélle mit Personenschaden 92 100 75 -25,0% -18,8%
davon Motorrad 56 59 49 -16,9% -11,9%
Unfalle mit Sachschaden 22 33 23 -30,3% 3,6%
davon Motorrad 13 21 13 -38,1% 3,2%
Verunglickte Personen gesamt 93 102 75 -26,5% -19,7%
davon Motorrad 56 59 50 -15,3% -11,0%
- davon Getotete 0 1 0 -100,0% -100,0%
davon Motorrad 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 17 18 4 -77,8% -75,9%
davon Motorrad 12 9 3 -66,7% -74,6%
- davon leicht Verletzte 77 83 71 -14,5% -7,3%
davon Motorrad 44 50 47 -6,0% 5,9%




-13-

Landkreis Konstanz VU mit Lkw 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
a.g. 0. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 125 130 108 -16,9% -13,9%
Unfélle mit Personenschaden 27 27 23 -14,8% -14,8%
Unfalle mit Sachschaden 98 103 85 -17,5% -13,6%
Verunglickte Personen gesamt 40 34 33 -2,9% -17,5%
- davon Getotete 1 0 3 0,0% 114,3%
- davon schwer Verletzte 6 4 5 25,0% -21,9%
- davon leicht Verletzte 32 30 25 -16,7% -22,4%
Landkreis anstanz VUmit Lkw 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
i.g.O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 219 238 228 -4,2% 4,2%
Unfélle mit Personenschaden 35 40 38 -5,0% 8,6%
Unfalle mit Sachschaden 184 198 190 -4,0% 3,4%
Verunglickte Personen gesamt 42 45 48 6,7% 15,4%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 6 7 4 -42,9% -28,6%
- davon leicht Verletzte 36 38 44 15,8% 22,9%
Landkrei? Konstanz VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
FulRgéngern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 8 2 11 450,0% 44, 7%
Unfalle mit Personenschaden 6 1 8 700,0% 37,9%
Unfalle mit Sachschaden 2 1 3 200,0% 66,7%
Verunglickte Personen gesamt 7 2 9 350,0% 25,0%
- davon Getotete 0 0 1 0,0% 150,0%
- davon schwer Verletzte 1 0 0 0,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 5 2 8 300,0% 48,1%
Landkreisﬂ Konstgnz VUmit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
FulRgéngerni.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 91 90 79 -12,2% -13,0%
Unfalle mit Personenschaden 88 86 79 -8,1% -10,6%
Unfalle mit Sachschaden 2 4 0 -100,0% -100,0%
Verunglickte Personen gesamt 99 98 89 -9,2% -9,7%
- davon Getotete 1 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 23 19 20 5,3% -13,0%
- davon leicht Verletzte 75 79 69 -12,7% -8,0%
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Landkreis Konstanz VU mit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung von Kindern MW 2022 2023
(0 bis 13 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 60 67 60 -10,4% 0,0%
Unfalle mit Personenschaden 57 65 56 -13,8% -1,1%
Unfalle mit Sachschaden 3 2 4 100,0% 17,6%
Verunglickte Kinder gesamt 77 82 73 -11,0% -4,7%
- davon Getotete 0,2 1 0 -100,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,0 0 0 0,0% 0,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,2 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 11 9 6 -33,3% -46,4%
als aktiv Beteiligte/r 8 9 6 -33,3% -25,0%
passiv als Mitfahrer/in 3 0 0 0,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 65 72 67 -6,9% 2,8%
als aktiv Beteiligte/r 44 51 43 -15,7% -2,7%
passiv als Mitfahrer/in 21 21 24 14,3% 14,3%
Landkreis Konstanz VU mit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung junger Erwachsener MW 2022 2023
(18 - 24 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 563 584 533 -8,7% -5,4%
Unfalle mit Personenschaden 234 241 220 -8,7% -6,1%
Unfalle mit Sachschaden 329 343 313 -8,7% -4,9%
Verunglickte junge Erw. gesamt 195 200 184 -8,0% -5,8%
- davon Getotete 0,8 2 1 -50,0% 25,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,8 2 1 -50,0% 25,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 23 32 23 -28,1% -1,7%
als aktiv Beteiligte/r 18 23 21 -8,7% 14,1%
passiv als Mitfahrer/in 5 9 2 -77,8% -60,0%
- davon leicht Verletzte 171 166 160 -3,6% -6,5%
als aktiv Beteiligte/r 139 138 129 -6,5% -7,1%
passiv als Mitfahrer/in 32 28 31 10,7% -4,3%
Landkreis Konstanz VU mit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung von Senioren MW 2022 2023
(ab 65 Jahren) 2022 MW
Unfélle insgesamt 740 781 788 0,9% 6,5%
Unfélle mit Personenschaden 287 330 306 -7,3% 6,5%
Unfalle mit Sachschaden 453 451 482 6,9% 6,4%
Verunglickte Senioren gesamt 231 263 242 -8,0% 4,8%
- davon Getotete 4,2 6 5 -16,7% 19,0%
als aktiv Beteiligte/r 4,0 6 4 -33,3% 0,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,2 0 1 0,0% 400,0%
- davon schwer Verletzte 57 60 55 -8,3% -3,8%
als aktiv Beteiligte/r 53 57 49 -14,0% -7,2%
passiv als Mitfahrer/in 4 3 6 100,0% 36,4%
- davon leicht Verletzte 170 197 182 -7,6% 7,3%
als aktiv Beteiligte/r 153 181 166 -8,3% 8,6%
passiv als Mitfahrer/in 17 16 16 0,0% -4,8%
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d. Nach berauschenden Mitteln

Landkreis Konstanz VU-Alkohol 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 124 140 119 -15,0% -3,9%
Unfélle mit Personenschaden 59 71 50 -29,6% -15,5%
Unfélle mit Sachschaden 65 69 69 0,0% 6,8%
Verunglickte Personen gesamt 67 85 59 -30,6% -11,9%
- davon Getotete 1 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 15 15 10 -33,3% -35,1%
- davon leicht Verletzte 51 69 49 -29,0% -3,9%
Landkreis Konstanz VU-Drogen 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 8 8 11 37,5% 41,0%
Unfalle mit Personenschaden 3 3 3 0,0% -11,8%
Unfalle mit Sachschaden 4 5 8 60,0% 81,8%
Verungliickte Personen gesamt 5 5 5 0,0% 0,0%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 1 1 2 100,0% 42,9%
- davon leicht Verletzte 4 4 3 -25,0% -16,7%
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e. Unfallgeschehen in den&neinden ded_andkreises Konstanz

EUSKa-Unfalle VU mit Auswertung ~
Getotete
Gemeinden R 2022 2023 LR 2022 LR 2022 2023 LY 2022 2023 Y 2022 2023
19-23 19-23 19-23 19-23 19-23
Aach Gesamt 13 14 15 5 5 0 0 0 14 0 4 4,2 5 3
davon igO 8,8 7 8 2,8 2 0 0 0 0,4 0 0 2,8 2 1
Gesamt 77 68 71 29 32 0,6 0 1 7,2 9 7 28,8 31 29
Allensbach -
davon igO 47,2 41 45 15,4 21 0 0 0 24 4 3 14 18 13
. Gesamt 69,4 56 72 30,6 31 0 0 0 6,8 6 7 29,6 29 35
Bodman-Ludwigshafen -
davon igO 37 33 37 14 19 0 0 0 16 2 1 13,2 17 15
B Gesamt 9 8 9 5,2 7 0 0 0 a2 3 1 5 7 3
- davon igO 58 6 6 B 5 0 0 0 04 0 1 2,8 6 1
Hgeltingen Gesamt 34,2 31 36 15 14 0.2 0 1 54 6 7 13 9 20
e davon igo| 136 2 ] a2 ) 0 0 o] 18 1 2] 32 3 4
EEn Gesamt 140,4 139 136 40,8 39 0,4 0 0 7,8 9 6 43,2 37 42
9 davon igO 82,6 83 90 18,4 21 0,2 0 0 24 5 1 19 17 23
Gaienhofen Gesamt 29,4 30 35 10,6 14 0 0 0 2,6 3 5] 8,8 12 9
davon igO 22,4 21 27 6,2 7 0 0 0 1,2 1 2 5 6 6
- Gesamt 27,8 28 28 8,6 10 0 0 0 2,6 2 2 7,2 8 7
Gailingen -
davon igO 21 23 17 5 6 0 0 0 14 1 1 4,2 5 1
EaitimaTineeEn Gesamt 99,8 82 99 25,2 20 1 1 1 6 8 8 25 17 18
g davon igO 71,4 60 74 16,2 12 04 0 1 2,2 1 3| 15,4 11 12
kG Gesamt 75,8 78 88 25,6 21 0,2 0 1 6,6 6 7 27,6 16 46
. davon igO 39,2 40 36 8 5 0 0 0 14 2 1 7,8 4 12
Gesamt 18,6 13 21 7,4 4 0 0 0 2,2 0 5] 8 7 8
Hohenfels n
davon igO 4.4 4 2 0,8 0 0 0 0 0 0 0 12 0 1
GSETE Gesamt 896,8 984 928 341,2 391 2 3 5 54,8 50 40 331,6 376 374
davon igO 854 936 897 317,4 364 12 3 2 47,6 43 36 308,4 354 359
Mens Gesamt 30 35 40 13 12 0,4 1 0 3,2 1 3 11,8 10 16
davon igO 20 20 27 8 8 0,4 1 0 24 0 2 6,2 7 9
T ESERE T En Gesamt 45 53 47 16,8 18 0,2 0 0 3,4 2 1 19,4 18 16
g davon igo 8 29 10 36 5 0 0 0 06 T 1 34 6 2
Mihlingen Gesamt 13,6 23 10 4.8 9 0 0 0 2 6 0 4.2 4 9
Y davon igO 6.8 12 5 12 2 0 0 0 0,6 2 0 18 0 6
o Gesamt 28 31 25 11,8 14 0.4 1 1 3,6 6 B] 9.2 11 9
Ohningen -
davon igO 18,2 20 16 52 6 0 0 0 2 3 2 3.8 5 4
CFER- e Gesamt 41,2 43 37 17 14 0 0 0 S 1 3 20,4 17 16
9 9 davon igO 15 16 18 5,6 3 0 0 0 0.4 0 1 6,2 4 6
Radolfzell Gesamt 331,2 312 331 119.8 115 0,6 0 1 18,2 23 16 120,6 124 117
davon igO 257,8 243 259 85,6 82 0,2 0 0 12,4 17 11 81,8 79 84
. Gesamt 68,4 70 61 28,8 26 0,2 1 0 5,8 4 4 30,2 25 30
Reichenau n
davon igO 39 37 35 15,2 14 0 0 0 24 3 1 15 13 15
Rielasingen-Worbl Gesamt 87 87 100 31,2 35 0,2 1 0 4,8 4 2 33 35 30
Y i davon igO 72,6 76 76 24,4 31 0,2 1 0 38 3 1 23,8 31 19
ShFED Gesamt 658,6 643 635 201,2 202 2 5 0 32,4 32 25 206 223 169
. davon igO 553,6 555 535 161 170 0,6 1 0 23 19 17 162,8 187 131
on Gesamt 61 64 40 19,8 24 0 0 0 4,2 4 5] 22,2 27 14
SteiBBlingen n
davon igO 24,8 22 14 6,2 5 0 0 0 14 1 0 58 4 6
Sl Gesamt 230,6 248 225 64,6 80 0,8 0 1 15,2 23 7 69,8 88 58
davon igO 165 174 165 39,4 48 0,2 0 0 8 10 4 38,8 51 30
TG Gesamt 24,2 30 28 8,8 14 0,4 0 0 3,8 3 3 74 14 8
Y davon igO 11,2 12 11 2,2 2 0 0 0 0,4 0 0 2,4 2 3
Vel CrelEEan Gesamt 22,6 23 22 5.8 6 0 0 0 16 1 0 58 6 3
davon igO 14 12 13 3,6 4 0 0 0 0,8 1 0 3 4 1
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2023
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3. Verkehrsunfallgeschehemm LandkreisRottwell

a. Allgemein

Landkreis Rottw eil 2019-2023 - S0 %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 3074 3.239 3.253 0,4% 5,8%
Unfalle mit Personenschaden 352 370 378 2,2% 7,4%
Unfalle mit Sachschaden 2722 2.869 2.875 0,2% 5,6%
- davon Aufnahmeblattunfalle 1754 1.879 1.795 -4,5% 2,3%
Verunglickte Personen gesamt 469 477 505 5,9% 7,6%
- davon Getotete 8 6 4 -33,3% -47,4%
- davon schwer Verletzte 87 77 71 -7,8% -18,8%
- davon leicht Verletzte 374 394 430 9,1% 14,9%
Landkreis Rottw eil i 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Bundesautobahn Verkehrsunfallle MW 2022 2023
Gesamt 2022 MW
Unfalle insgesamt 236 313 249 -20,4% 5,3%
Unfalle mit Personenschaden 26 17 28 64,7% 8,5%
Unfalle mit Sachschaden 211 296 221 -25,3% 4,9%
- davon Aufnahmeblattunfélle 111 179 133 -25,7% 19,4%
Verungliickte Personen gesamt 39 26 48 84,6% 22,4%
- davon Getotete 1 0 1 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 7 5 5 0,0% -24,2%
- davon leicht Verletzte 32 21 42 100,0% 32,9%

Verteilung Unfallursachen 2023 Lkr Rottweil BAB
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Landkreis Rottw eil %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle auBerhalb 2019-2023 2022 2023
geschlossener Ortschaften -ohne MW 2022 MW
BAB-
Unfélle insgesamt 974 937 932 -0,5% -4,3%
Unfalle mit Personenschaden 160 167 155 -7,2% -3,4%
Unfalle mit Sachschaden 813 770 777 0,9% -4,5%
- davon Aufnahmeblattunfalle 594 552 561 1,6% -5,5%
Verunglickte Personen gesamt 232 229 227 -0,9% -2,2%
- davon Getodtete 5 4 2 -50,0% -61,5%
-davon schwer Verletzte 52 47 37 -21,3% -28,8%
- davon leicht Verletzte 175 178 188 5,6% 7,6%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Rottweil agO (ohne BAB)
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Landkreis Rottw eil 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle innerhalb MW 2022 2023
geschlossener Ortschaften 2022 MW
Unfélle insgesamt 1864 1966 2072 5,4% 11,2%
Unfalle mit Personenschaden 166 186 195 4,8% 17,6%
Unfélle mit Sachschaden 1698 1780 1877 5,4% 10,5%
- davon Aufnahmeblattunfélle 1049 1125 1101 -2,1% 5,0%
Verunglickte Personen gesamt 198 222 230 3,6% 16,2%
- davon Getotete 1 2 1 -50,0% -28,6%
- davon schwer Verletzte 29 25 29 16,0% 0,7%
- davon leicht Verletzte 168 195 200 2,6% 19,2%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Rottweil igO
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Landkreis Rottweil VUmit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Radfahrern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 18 17 14 -17,6% -21,3%
Unfalle mit Personenschaden 18 17 14 -17,6% -20,5%
Unfélle mit Sachschaden 0 0 0 0,0% -100,0%
Verunglickte Personen gesamt 19 18 15 -16,7% -19,4%
- davon Getotete 1 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 8 10 6 -40,0% -23,1%
- davon leicht Verletzte 10 8 9 12,5% -11,8%
Landkreis Rottvv‘en VUmit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Radfahrernii. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 52 63 58 -7,9% 12,4%
Unfalle mit Personenschaden 47 58 52 -10,3% 11,6%
Unfalle mit Sachschaden 5 5 6 20,0% 20,0%
Verunglickte Personen gesamt 48 61 53 -13,1% 10,4%
- davon Getotete 0 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 9 12 7 -41,7% -22,2%
- davon leicht Verletzte 39 48 46 -4,2% 19,2%
Landkreis Rottweil VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern 2022 2023
a.q. 0. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 35 36 31 -13,9% -11,4%
davon Motorrad 30 28 29 3,6% -4,6%
Unfalle mit Personenschaden 32 31 29 -6,5% -9,4%
davon Motorrad 28 25 27 8,0% -4,3%)
Unfélle mit Sachschaden 3 5 2 -60,0% -33,3%
davon Motorrad 2 3 2 -33,3% -9,1%
Verungliickte Personen gesamt 35 32 31 -3,1% -10,9%
davon Motorrad 31 26 29 11,5% -5,2%)
- davon Getotete 2 1 2 100,0% -9,1%
davon Motorrad 2 1 2 100,0% -9,1%
- davon schwer Verletzte 14 12 12 0,0% -13,0%
davon Motorrad 13 9 12 33,3% -7,7%)
- davon leicht Verletzte 19 19 17 -10,5% -9,6%
davon Motorrad 15 16 15 -6,3% -2,6%
Landkreis Rottweil VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
i.g.O. 2022 MW
Unfélle insgesamt 34 28 41 46,4% 19,2%
davon Motorrad 23 20 24 20,0% 6,2%
Unfalle mit Personenschaden 27 22 32 45,5% 18,5%
davon Motorrad 17 16 19 18,8% 10,5%)
Unfalle mit Sachschaden 7 6 9 50,0% 21,6%
davon Motorrad 5, 4 5 25,0% -7,4%
Verunglickte Personen gesamt 29 24 34 41,7% 16,4%
davon Motorrad 19 16 20 25,0% 7,5%
- davon Getotete 0 1 0 -100,0% -100,0%
davon Motorrad 0 1 0 -100,0% -100,0%|
- davon schwer Verletzte 7 2 8 300,0% 17,6%
davon Motorrad 4 2 6 200,0% 42,9%)|
- davon leicht Verletzte 22 21 26 23,8% 17,1%
davon Motorrad 14 13 14 7,7% -1,4%)
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Landkreis Rottweil VUmit Lkw 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
a.g. 0. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 105 116 118 1,7% 12,8%
Unfélle mit Personenschaden 22 20 29 45,0% 31,8%
Unfalle mit Sachschaden 83 96 89 -7,3% 7.7%
Verunglickte Personen gesamt 37 28 50 78,6% 36,6%
- davon Getotete 2 0 3 0,0% 87,5%
- davon schwer Verletzte 10 7 11 57,1% 12,2%
- davon leicht Verletzte 25 21 36 71,4% 42,9%
Landkreis thtweﬂ VUmit Lkw 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
i.g.O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 79 95 117 23,2% 48,1%
Unfalle mit Personenschaden 11 16 16 0,0% 45,5%
Unfalle mit Sachschaden 68 79 101 27,8% 48,5%
Verunglickte Personen gesamt 13 20 18 -10,0% 34,3%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 2 2 3 50,0% 87,5%
- davon leicht Verletzte 12 18 15 -16,7% 27,1%
Landkreiﬂs Rottweil VUmit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
FulRgéngern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 4 4 2 -50,0% -54,5%
Unfalle mit Personenschaden 4 4 1 -75,0% -73,7%
Unfalle mit Sachschaden 1 0 1 0,0% 66,7%
Verunglickte Personen gesamt 5 4 3 -25,0% -40,0%
- davon Getotete 0 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 2 1 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 3 2 3 50,0% 0,0%
Landkre|§ Rottwgﬂ VUmit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
FuRgéngerni.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 27 29 43 48,3% 61,7%
Unfalle mit Personenschaden 25 27 40 48,1% 60,0%
Unfélle mit Sachschaden 2 2 3 50,0% 87,5%
Verunglickte Personen gesamt 26 27 41 51,9% 60,2%
- davon Getotete 0 0 1 0,0% 400,0%
- davon schwer Verletzte 5 5 6 20,0% 20,0%
- davon leicht Verletzte 20 22 34 54,5% 66,7%
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Landkreis Rottweil VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung von Kindern MW 2022 2023
(0 bis 13 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 13 16 11 -31,3% -16,7%
Unféalle mit Personenschaden 12 14 11 -21,4% -8,3%
Unfalle mit Sachschaden 1 2 0 -100,0% -100,0%
Verunglickte Kinder gesamt 23 22 30 36,4% 31,6%
- davon Getotete 0,2 0 0 0,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,2 0 0 0,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 3 1 1 0,0% -68,8%
als aktiv Beteiligte/r 2 1 1 0,0% -37,5%
passiv als Mitfahrer/in 2 0 0 0,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 19 21 29 38,1% 49,5%
als aktiv Beteiligte/r 9 13 10 -23,1% 11,1%
passiv als Mitfahrer/in 10 8 19 137,5% 82,7%
L-a‘ndkrei-s Rottweil VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung junger Erwachsenen MW 2022 2023
(18 - 24 Jahre) 2022 MW
Unfalle insgesamt 292 278 316 13,7% 8,1%
Unfélle mit Personenschaden 94 92 103 12,0% 9,3%
Unfalle mit Sachschaden 198 186 213 14,5% 7,6%
Verungliickte junge Erw. gesamt 82 83 94 13,3% 14,1%
- davon Getotete 1,0 1 0 -100,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,8 1 0 -100,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,2 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 15,2 13 14 7.7% -7,9%
als aktiv Beteiligte/r 13,2 12 13 8,3% -1,5%
passiv als Mitfahrer/in 2,0 1 1 0,0% -50,0%
- davon leicht Verletzte 66,2 69 80 15,9% 20,8%
als aktiv Beteiligte/r 50,8 55 61 10,9% 20,1%
passiv als Mitfahrer/in 15,4 14 19 35,7% 23,4%
Landkrf-:-‘is Rottw ei.l VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung Senioren MW 2022 2023
(ab 65 Jahren) 2022 MW
Unfélle insgesamt 264 266 301 13,2% 14,0%
Unfalle mit Personenschaden 165 160 184 15,0% 11,4%
Unfélle mit Sachschaden 57 50 71 42,0% 24,1%
Verungliuckte Senioren gesamt 65 68 73 7,4% 12,0%
- davon Getotete 2,0 2 1 -50,0% -50,0%
als aktiv Beteiligte/r 1,6 2 1 -50,0% -37,5%
passiv als Mitfahrer/in 0,4 0 0 0,0% -100,0%
-davon schwer Verletzte 17,4 18 17 -5,6% -2,3%
als aktiv Beteiligte/r 15,8 17 15 -11,8% -5,1%
passiv als Mitfahrer/in 1,6 1 2 100,0% 25,0%
- davon leicht Verletzte 45,8 48 55 14,6% 20,1%
als aktiv Beteiligte/r 41,0 42 48 14,3% 17,1%
passiv als Mitfahrer/in 4,8 6 7 16,7% 45,8%
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d. Nach berauschenden Mitteln

Landkreis Rottweil VU-Alkohol 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 55 59 59 0,0% 7,7%
Unfalle mit Personenschaden 20 26 17 -34,6% -15,8%
Unfélle mit Sachschaden 35 33 42 27,3% 21,4%
Verunglickte Personen gesamt 26 30 20 -33,3% -21,9%
- davon Getotete 1 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 6 3 2 -33,3% -67,7%
- davon leicht Verletzte 18 26 18 -30,8% -1,1%
Landkreis Rottweil VU-Drogen 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 6 5 7 40,0% 12,9%
Unfalle mit Personenschaden 2 2 2 0,0% 0,0%
Unfalle mit Sachschaden 4 3 5 66,7% 19,0%
Verunglickte Personen gesamt 3 2 5 150,0% 47,1%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 0 0 0 0,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 3 2 5 150,0% 78,6%
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e. Unfallgeschehen in den Gemeinden des LandkreRestweil

EUSKa-Unfalle VU mit Auswertung =
Getétete
Gemeinden AR 2022 2023 Y 2022 2023 R 2022 2023 LR 2022 2023
19-23 19-23 19-23 19-23
Al Gesamt 14 15 15 0 0 0 1,2 1 1 4,8 8 8
davon igO 8,6 7 13 0 0 0 04 0 0 22 4 2
- Gesamt 11 9 9 0 0 0 0,8 0 0 4,4 9 9
Bdsingen -
davon igO 7 6 7 0 0 0 0,4 0 0 2 6 1
DeiRlingen Gesamt 84,4 91 89 0,6 0 0 7 7 7 24,8 29 28
9 davon igO 26,2 32 21 0 0 0 12 2 0 7,2 3 11
- Gesamt 39 41 41 0,2 0 0 3,6 3 B 12 15 15
Dietingen -
davon igO 10 13 11 0 0 0 0,6 0 1 3,2 6 1
Gesamt 43,8 44 43 0,4 0 0 4,2 4 4 12 17 17
Dornhan -
davon igO 26,2 29 30 0 0 0 1,4 1 1 4,4 7 7
B e Gesamt 48,6 49 49 1,6 0 0 6,6 2 2 19,6 17 17
Y davon igO 24,6 25 31 0,2 0 0 1,6 0 1 52 5 7
Gesamt 27,6 31 31 0,2 0 0 2,2 3 3 5,6 7 7
Epfendorf =
davon igO 9,6 8 13 0 0 0 0,8 1 2 14 3 1
R Gesamt 6 7 7 0 0 0 0,6 0 0 2 2 2
davon igO 5,8 6 7 0 0 0 0,6 0 0 1 2 0
R, Gesamt 26,2 24 24 0 0 0 1,2 0 0 9,2 3 3
davon igO 118 15 10 0 0 0 0,2 0 0 3 3 S
Hardt Gesamt 17,2 23 23 0 0 0 12 1 1 4,2 10 10
davon igO 10,4 12 15 0 0 0 04 0 2 3,2 5 4
Lewiieresh Gesamt 10,4 11 11 0,4 2 2 0,8 0 0 2,4 1 1
davon igO 8,4 3 12 0,2 1 0 0,2 0 0 14 0 3
e Ner Gesamt _ 160,2 153 151 0 0 0 7,6 9 9 44,2 48 47
davon igO 105,2 110 120 0 0 0 3 4 4 21,4 27 20
Rottw eil Gesamt 318,4 344 344 14 1 1 18,2 15 15 81,6 78 78
davon igO 244 274 252 0 0 0 6,8 9 6 49,6 54 59
el Gesamt 9,8 10 10 0,4 1 1 1,2 1 1 3,4 5 5
davon igO 44 3 5 0 0 0 0,2 1 0 1 0 2
. Gesamt 34,2 33 33 1 0 0 4,2 4 4 9,8 7 7
Schiltach -
davon igO 19,8 18 19 0,4 0 0 0,6 1 1 4 5 2
SEbET Gesamt 155 149 147 0,2 0 0 8,2 7 7 43,4 42 42
9 davon igO 139,2 123 206 0,2 0 1 4,6 3 5 29 29 45
Gesamt 105 100 100 0,6 1 1 8,4 5 o) 30 34 34
Sulz am Neckar -
davon igO 63,2 59 90 0,2 1 0 2,4 1 3 12,2 14 17
Vil Eieie Gesamt 26,6 36 35 0,4 0 0 2,4 3 3 7,6 6 6
g davon igO 10,8 10 14 0 0 0 0,8 1 0 2,2 1 2
VR e EE Gesamt 54,6 57 57 0,4 0 0 6 4 4 14,6 9 9
9 davon igO 224 26 33 0 0 0 0,4 1 0 3,8 2 5
. Gesamt 16,8 21 21 0,4 1 1 1,8 3 3 8,4 10 10
Wellendingen -
davon igO 8,2 10 6 0 0 0 0,8 0 1 2,8 3 2
ARErD 6 Rafel Gesamt 104 112 111 0,4 0 0 6,2 5 4 28,6 37 &
davon igO 49,4 47 56 0,2 0 0 1,4 0 2 7,6 11 6
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2023

Kreis Rottweil

Aichhalden

Bdsingen

Deif3lingen

Dietingen

Dornhan

Dunningen

Epfendorf

Eschbronn

Fluorn-Winzeln

Hardt

Lauterbach

Oberndorf am Neckar

Rottweil
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Schramberg

Sulz am Neckar

Villingendorf
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Wellendingen

Zimmern ob Rottweil

gesamt Landkreis Rottweil
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davon Wild-VU

19

12

22

17

19

36

13

15

34

37

26

21

17

22
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4. Verkehrsunfallgeschehemi SchwarzwaléBaarKreis

a. Allgemein

Schw arzw ald-Baar-Kreis 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Verkeh falle G t MW 2022 2023
erkehrsunfalle Gesam 2022 MW
Unfélle insgesamt 5289 5.464 5.616 2,8% 6,2%
Unfélle mit Personenschaden 557 577 570 -1,2% 2,3%
Unfalle mit Sachschaden 4732 4.887 5.046 3,3% 6,6%
- davon Aufnahmeblattunfalle 3154 3.282 3.366 2,6% 6,7%
Verungliickte Personen gesamt 740 772 744 -3,6% 0,5%
- davon Getodtete 9 13 6 -53,8% -30,2%
- davon schwer Verletzte 127 124 114 -8,1% -10,5%
- davon leicht Verletzte 604 635 624 -1,7% 3,2%
Schwarzw ald-Baar-Kreis 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Autobahn Verkehrsunfalle MW 2022 2023
Gesamt 2022 MW
Unfalle insgesamt 99 113 167 47,8% 68,3%
Unféalle mit Personenschaden 15 9 30 233,3% 102,7%
Unfalle mit Sachschaden 84 104 137 31, 7% 62,3%
- davon Aufnahmeblattunfalle 67 71 84 18,3% 24,6%
Verunglickte Personen gesamt 23 10 53 430,0% 128,4%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 4 1 4 300,0% -4,8%
- davon leicht Verletzte 19 9 49 444,4% 157,9%
Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis
Schwarzwald-Baar-Kreis BAB
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Schw arzw ald-Baar-Kreis %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle auRerhalb 2019-2023 2022 2023
geschlossener Ortschaften -ohne MW
2022 MW
BAB-

Unfalle insgesamt 1339 1351 1305 -3,4% -2,5%
Unfalle mit Personenschaden 216 224 207 -7,6% -4,3%
Unfalle mit Sachschaden 1123 1127 1098 -2,6% -2,2%
- davon Aufnahmeblattunfalle 849 873 830 -4,9% -2,2%
Verunglickte Personen gesamt 324 336 304 -9,5% -6,1%
- davon Getotete 7 11 3 -72,7% -55,9%
-davon schwer Verletzte 71 68 66 -2,9% -7,3%
- davon leicht Verletzte 246 257 235 -8,6% -4,4%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Schwarzwald-Baar-Kreis
agO (ohne BAB)
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Schwarzw ald-Baar-Kreis 2019-2023 %uale Verénderung zu/m
Verkehrsunfélle innerhalb MW 2022 2023
geschlossener Ortschaften 2022 MW
Unféalle insgesamt 3851 4000 4144 3,6% 7,6%
Unfalle mit Personenschaden 326 344 333 -3,2% 2,1%
Unfalle mit Sachschaden 3525 3656 3811 4,2% 8,1%
- davon Aufnahmeblattunfalle 2249 2338 2452 4,9% 9,0%
Verungliickte Personen gesamt 393 426 387 -9,2% -1,6%
- davon Getotete 2 2 3 50,0% 66,7%
-davon schwer Verletzte 52 55 44 -20,0% -15,4%
- davon leicht Verletzte 340 369 340 -7,9% 0,1%
Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis
Schwarzwald-Baar-Kreis igO0
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b. Nach Verkehrsbeteiligung

Schw arzw ald-Baar-Kreis VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Radfahrern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 22 25 15 -40,0% -33,0%
Unfalle mit Personenschaden 21 23 15 -34,8% -29,2%
Unfalle mit Sachschaden 1 2 0 -100,0% -100,0%
Verungliickte Personen gesamt 23 27 15 -44,4% -33,6%
- davon Getotete 1 3 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 7 9 6 -33,3% -14,3%
- davon leicht Verletzte 14 15 9 -40,0% -37,5%
Schwarzw ald-Baar-Kreis VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Radfahrerni. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 115 120 112 -6,7% -2,4%
Unfalle mit Personenschaden 99 102 99 -2,9% -0,2%
Unfélle mit Sachschaden 16 18 13 -27,8% -16,7%
Verunglickte Personen gesamt 102 105 101 -3,8% -1,4%
- davon Getotete 1 1 1 0,0% 66,7%
- davon schwer Verletzte 18 17 11 -35,3% -40,2%
- davon leicht Verletzte 83 87 89 2,3% 6,7%
Schw arzw ald-Baar-Kreis VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
a.g.o. 2022 MW
Unfélle insgesamt 53 54 61 13,0% 14,2%
davon Motorrad 49 49 57 16,3% 17,3%
Unfalle mit Personenschaden 47 46 53 15,2% 12,3%
davon Motorrad 44 43 51 18,6% 16,4%
Unfalle mit Sachschaden 6 8 8 0,0% 29,0%
davon Motorrad 5 6 6 0,0% 25,0%
Verungliickte Personen gesamt 50 47 58 23,4% 16,0%
davon Motorrad 47 44 56 27,3% 19, 7%
- davon Getotete 2 5 2 -60,0% -9,1%
davon Motorrad 2 5 2 -60,0% -9,1%
- davon schwer Verletzte 20 23 21 -8,7% 4,0%
davon Motorrad 19 20 21 5,0% 12,9%
- davon leicht Verletzte 28 19 35 84,2% 26,8%
davon Motorrad 26 19 33 73,7% 26,9%
Schwarzw ald-Baar-Kreis VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
i.g.O. 2022 MW
Unfalle insgesamt 54 55 56 1,8% 2,9%
davon Motorrad 36 39 38 -2,6% 6,1%
Unfélle mit Personenschaden 40 43 39 -9,3% -2,0%
davon Motorrad 27 32 28 -12,5% 2,2%
Unfalle mit Sachschaden 15 12 17 41,7% 16,4%
davon Motorrad 8 7 10 42,9% 19,0%
Verungliickte Personen gesamt 42 46 41 -10,9% -1,9%
davon Motorrad 29 34 30 -11,8% 4,9%
- davon Getdtete 0 0 1 0,0% 150,0%
davon Motorrad 0 0 1 0,0% 150,0%
- davon schwer Verletzte 8 12 8 -33,3% -2,4%
davon Motorrad 7 11 6 -45,5% -11,8%
- davon leicht Verletzte 33 34 32 -5,9% -3,6%
davon Motorrad 21 23 23 0,0% 7,5%
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Schw arzw ald-Baar-Kreis VU mit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Lkw a.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 97 97 100 3,1% 3,3%
Unfalle mit Personenschaden 25 28 33 17,9% 33,1%
Unfalle mit Sachschaden 72 69 67 -2,9% -6,9%
Verunglickte Personen gesamt 42 42 57 35,7% 37,0%
- davon Getotete 1 2 1 -50,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 7 6 6 0,0% -16,7%
- davon leicht Verletzte 33 34 50 47,1% 49,7%
Schw arzw ald-Baar-Kreis VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Lkw i.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 132 149 159 6,7% 20,3%
Unfélle mit Personenschaden 20 15 32 113,3% 58,4%
Unfalle mit Sachschaden 112 134 127 -5,2% 13,4%
Verunglickte Personen gesamt 24 18 37 105,6% 52,9%
- davon Getotete 0 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 3 2 4 100,0% 17,6%
- davon leicht Verletzte 21 15 33 120,0% 60,2%
Schwarzw ald-Baar-Kreis VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
FulRgéngern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 5 4 3 -25,0% -37,5%
Unfalle mit Personenschaden 4 4 2 -50,0% -50,0%
Unfélle mit Sachschaden 1 0 1 0,0% 25,0%
Verunglickte Personen gesamt 4 4 2 -50,0% -54,5%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 1 2 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 3 2 2 0,0% -37,5%
Schw arzw ald-Baar-Kreis VU mit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
FulRgéangerni.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 54 61 54 -11,5% -0,4%
Unfalle mit Personenschaden 51 60 49 -18,3% -3,9%
Unfélle mit Sachschaden 3 1 5 400,0% 56,3%
Verunglickte Personen gesamt 54 63 54 -14,3% 0,4%
- davon Getotete 0 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 13 15 13 -13,3% -1,5%
- davon leicht Verletzte 40 47 41 -12,8% 2,0%
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Nach Risikogruppen
Schwarz'v\./ aId—Baar—Kr'eis VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung von Kindern MW 2022 2023
(0 bis 13 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 24 19 20 5,3% -15,3%
Unfalle mit Personenschaden 22 19 19 0,0% -14,4%
Unfélle mit Sachschaden 1 0 1 0,0% -28,6%
Verunglickte Kinder gesamt 45 49 39 -20,4% -13,7%
- davon Getotete 0,2 0 0 0,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,0 0 0 0,0% 0,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,2 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 6 5 3 -40,0% -53,1%
als aktiv Beteiligte/r 4 3 3 0,0% -25,0%
passiv als Mitfahrer/in 2 2 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 39 44 36 -18,2% -6,7%
als aktiv Beteiligte/r 18 17 16 -5,9% -11,1%
passiv als Mitfahrer/in 21 27 20 -25,9% -2,9%
Schyv‘arzwgld-Baar-Kreis VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung junger Erwachsenen MW 2022 2023
(18 - 24 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 468 451 477 5,8% 1,8%
Unfalle mit Personenschaden 154 150 153 2,0% -0,4%
Unfalle mit Sachschaden 315 301 324 7,6% 2,9%
Verunglickte junge Erw. gesamt 134 126 114 -9,5% -14,7%
- davon Getotete 1,2 2 0 -100,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,8 2 0 -100,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,4 0 0 0,0% -100,0%
-davon schwer Verletzte 21 16 15 -6,3% -27,9%
als aktiv Beteiligte/r 16 14 13 -7,1% -20,7%
passiv als Mitfahrer/in 4 2 2 0,0% -54,5%
- davon leicht Verletzte 112 108 99 -8,3% -11,3%
als aktiv Beteiligte/r 87 87 79 -9,2% -9,4%
passiv als Mitfahrer/in 24 21 20 -4,8% -18,0%
Schwarz.\{vald—Baar—Kreifs VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung von Senioren MW 2022 2023
(ab 65 Jahren) 2022 MW
Unfélle insgesamt 470 468 525 12,2% 11,7%
Unfalle mit Personenschaden 138 159 149 -6,3% 8,3%
Unfélle mit Sachschaden 332 309 376 21,7% 13,2%
Verunglickte Senioren gesamt 105 119 117 -1,7% 11,2%
- davon Getotete 2,4 6 1 -83,3% -58,3%
als aktiv Beteiligte/r 2,4 6 1 -83,3% -58,3%
passiv als Mitfahrer/in 0,0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 25 27 26 -3,7% 2,4%
als aktiv Beteiligte/r 22 25 21 -16,0% -6,2%
passiv als Mitfahrer/in 3 2 5 150,0% 66,7%
- davon leicht Verletzte 77 86 90 4,7% 16,3%
als aktiv Beteiligte/r 65 68 80 17,6% 22,7%
passiv als Mitfahrer/in 12 18 10 -44,4% -18,0%




-31-

d. Nach berauschenden Mitteln

Schw arzw ald-Baar-Kreis VU- 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Alkohol Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 82 102 82 -19,6% 0,5%
Unfalle mit Personenschaden 26 33 21 -36,4% -19,2%
Unfalle mit Sachschaden 56 69 61 -11,6% 9,7%
Verunglickte Personen gesamt 33 44 25 -43,2% -24,7%
- davon Getotete 1 1 1 0,0% 25,0%
- davon schwer Verletzte 7 6 6 0,0% -16,7%
- davon leicht Verletzte 25 37 18 -51,4% -28,6%
Schw arzw ald-Baar-Kreis VU- 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Drogen Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 9 5 6 20,0% -34,8%
Unfalle mit Personenschaden 3 2 2 0,0% -23,1%
Unfalle mit Sachschaden 7 3 4 33,3% -39,4%
Verunglickte Personen gesamt 4 3 2 -33,3% -52,4%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 1 1 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 3 2 2 0,0% -37,5%
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EUSKa-Unfélle VUmit Auswertung
Getotete
. MW MW
2022 202 2022
Gemeinden 19-23 0: 023 19-23 0:
Bad Diirrheim Gesamt 160 174 180 46,4 50 0,8 2
davon igO 99,8 121 98 20 25
B Gesamt 86 87 83 24,8 22
g davon igO 44,6 56 55 7,4 7
Ereumifinesn Gesamt 46,4 53 35 15,2 13
Y davon igO 23,8 27 20 6,4 6
Brigachtal Gesamt i 14,2 15 17 3,4 5
davon igO 13 14 17 2,8 4
. Gesamt 23,6 35 20 52 5
Dauchingen -
davon igO 14,6 20 13 2,2 2
. Gesamt 250 249 233 55,4 55
Donaueschingen -
davon igO 190,8 193 178 36,2 30
i —. Gesamt 70,4 59 84 20 18
9 davon igO 49,2 47 58 9 11
Giitenbach Gesamt : 5,8 5 7 2,4 3
davon igO 3,2 3 4 1,4 1
Hafingen Gesamt 79,4 83 75 22 31
9 davon igO 41,4 42 42 8,8 13
_— Gesamt 47,8 53 51 12,8 14
Koénigsfeld -
davon igO 23,4 28 21 4 5
" . Gesamt 22,2 19 20 7,2 9
Ménchweiler -
davon igO 11,2 9 12 1,8 1
. Gesamt 32,6 34 33 9,8 12
PRI davon igO 23,6 22 24 5,8 7
STEnEsD Gesamt 26,6 29 25 9 10
davon igO 17,2 17 13 2 1
Schonwald Gesamt 12,2 12 5 3,4 3
davon igO 6,8 8 1 1,8 2
St. Georgen Gesamt 127,2 123 121 31,2 35
i Y davon igO 96,2 96 94 17,4 22
. Gesamt 61,4 55 69 15,2 8
Triberg -
davon igO 41,6 38 45 7,2 4
. Gesamt 40 29 54 13,2 10
Tuningen -
davon igO 12 11 20 2,6 3
. Gesamt 14,8 12 15 4,6 4
Unterkirnach -
davon igO 7,8 5 11 1,4 1
T T Gesamt 1001,8 | 1.034 1.084 2448 260
Y 98N ™ davonigo| 8698| 893| 048] 1842| 193
. Gesamt 27,6 22 39 il 2 10
Vohrenbach - .
onrenbac davon igO 116 12 18 32 6
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2023

Verwarngeldunfalle

Schwarzwald-Baar-Kreis davon Wild-VU

Bad Dirrheim 38
Blumberg 50
Braunlingen 15
Brigachtal

Dauchingen 3
Donaueschingen 58
Furtwangen 20
Giitenbach 0
Hifingen 21
Koénigsfeld 23
Monchweiler 17
Niedereschach 9
Schonach

Schonwald 3
St. Georgen 25
Triberg 9
Tuningen 14
Unterkirnach 5
Villingen-Schwenningen 61
Véhrenbach 14
gesamt Schwarzwald-Baar-Kreis 388




5. Verkehrsunfallgeschehemm LandkreisTuttlingen

a. Allgemein
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Landkreis Tuttlingen 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfalle Gesamt MW 2022 MW
Unfalle insgesamt 3282 3204 3.521 9,9% 7,3%
Unfélle mit Personenschaden 303 308 291 -5,5% -3,8%
Unfélle mit Sachschaden 2980 2.896 3.230 11,5% 8,4%
- davon Aufnahmeblattunfalle 1975 1.868 2.149 15,0% 8,8%
Verunglickte Personen gesamt 398 402 384 -4,5% -3,4%
- davon Getotete 4 3 4 33,3% -4,8%
- davon schwer Verletzte 86 97 90 -7,2% 4,7%
- davon leicht Verletzte 307 302 290 -4,0% -5,7%
Landkreis Tuttlingen 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Bundesautobahn Verkehrsunfalle MW 2022 2023
Gesamt 2022 MW
Unfélle insgesamt 81 66 91 37,9% 11,8%
Unfalle mit Personenschaden 8 4 9 125,0% 12,5%
Unfalle mit Sachschaden 73 62 82 32,3% 11,7%
- davon Aufnahmeblattunfalle 42 36 38 5,6% -8,7%
Verunglickte Personen gesamt 12 10 13 30,0% 6,6%
- davon Getodtete 0 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 2 0 3 0,0% 66,7%
- davon leicht Verletzte 10 10 10 0,0% -2,0%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Tuttlingen BAB
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Landkreis Tuttlingen %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle auRerhalb 2019-2023 2022 2023

geschlossener Ortschaften -ohne MW

BAB- 2022 MW
Unfalle insgesamt 774 693 801 15,6% 3,5%
Unfalle mit Personenschaden 109 102 106 3,9% -3,1%
Unfalle mit Sachschaden 664 591 695 17,6% 4,6%
- davon Aufnahmeblattunfélle 507 427 542 26,9% 6,8%
Verunglickte Personen gesamt 164 161 163 1,2% -0,9%
- davon Getotete 3 3 3 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 48 53 50 -5,7% 5,0%
- davon leicht Verletzte 114 105 110 4,8% -3,3%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Tuttlingen agO
(ohne BAB)

25,0%

20,0%

15,0%

10,0%

5,0%

0,0%

&
8_&2,
QQ’
Landkreis"Tutt.Iingen 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Verkehrsunfélle innerhalb MW 2022 2023

geschlossener Ortschaften 2022 MW
Unfalle insgesamt 2427 2445 2.629 7,5% 8,3%
Unfélle mit Personenschaden 185 202 176 -12,9% -5,0%
Unfalle mit Sachschaden 2242 2243 2.453 9,4% 9,4%
- davon Aufnahmeblattunfalle 1426 1405 1.569 11,7% 10,0%
Verungliickte Personen gesamt 221 231 208 -10,0% -5,9%
- davon Getotete 1 0 1 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 37 44 37 -15,9% 1,1%
- davon leicht Verletzte 183 187 170 -9,1% -7,3%

Verteilung Unfallursachen 2023 Landkreis Tuttlingen igO0

37,4%




b. Nach Verkehrsbeteiligung
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Landkreis Tuttlingen VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Radfahrern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 11 6 6 0,0% -47,4%
Unfalle mit Personenschaden 11 6 6 0,0% -45,5%
Unfalle mit Sachschaden 0 0 0 0,0% -100,0%
Verunglickte Personen gesamt 12 6 6 0,0% -50,0%
- davon Getotete 1 1 0 -100,0% -100,0%
-davon schwer Verletzte 4 2 2 0,0% -44,4%
- davon leicht Verletzte 8 3 4 33,3% -48,7%
Landkreis Tuttlingen VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veréanderung zu/m
Radfahrerni. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 74 75 77 2, 7% 4.1%
Unfalle mit Personenschaden 58 63 59 -6,3% 2,4%
Unfélle mit Sachschaden 16 12 18 50,0% 9,8%
Verunglickte Personen gesamt 61 64 61 -4, 7% -0,7%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 14 15 13 -13,3% -7,1%
- davon leicht Verletzte 47 49 48 -2,0% 1,3%
Landkreis Tuttlingen VUmit 2019-2023 %uale Verénderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
a.g. 0. 2022 MW
Unfélle insgesamt 23 18 22 22,2% -3,5%
davon Motorrad 21 16 22 37,5% 3,8%
Unfélle mit Personenschaden 19 15 19 26,7% 0,0%
davon Motorrad 18 13 19 46,2% 6,7%
Unfélle mit Sachschaden 4 3 3 0,0% -21,1%
davon Motorrad 3 3 3 0,0% -11,8%
Verunglickte Personen gesamt 21 15 20 33,3% -3,8%
davon Motorrad 19 13 20 53,8% 5,3%
- davon Getotete 1 0 0 0,0% -100,0%
davon Motorrad 1 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 9 6 10 66,7% 11,1%
davon Motorrad 9 6 10 66,7% 11,1%
- davon leicht Verletzte 11 9 10 11,1% -10,7%
davon Motorrad 9 7 10 42,9% 6,4%
Landkreis Tuttlingen VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
motorisierten Zweiradfahrern MW 2022 2023
i.g.O. 2022 MW
Unfélle insgesamt 31 27 32 18,5% 2,6%
davon Motorrad 20 16 23 43,8% 16,2%
Unfalle mit Personenschaden 22 19 23 21,1% 6,5%
davon Motorrad 14 13 16 23,1% 11,1%
Unfélle mit Sachschaden 10 8 9 12,5% -6,3%
davon Motorrad 5) 3 7 133,3% 29,6%
Verunglickte Personen gesamt 25 24 27 12,5% 7,1%
davon Motorrad 15 16 16 0,0% 5,3%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
davon Motorrad 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 5 5 7 40,0% 40,0%
davon Motorrad 4 4 6 50,0% 57,9%
- davon leicht Verletzte 20 19 20 5,3% -1,0%
davon Motorrad 11 12 10 -16,7% -12,3%
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Landkreis Tuttlingen VUmit LKW | 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
a.g.0. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 53 50 55 10,0% 4,2%
Unfalle mit Personenschaden 13 12 17 41,7% 28,8%
Unfalle mit Sachschaden 40 38 38 0,0% -4,0%
Verunglickte Personen gesamt 21 18 31 72,2% 50,5%
- davon Getotete 1 1 2 100,0% 150,0%
- davon schwer Verletzte 7 7 9 28,6% 32,4%
- davon leicht Verletzte 13 10 20 100,0% 53,8%
Landkreis Tuttlingen VUmit LKW | 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
i.g.O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 85 95 96 1,1% 13,2%
Unfalle mit Personenschaden 11 11 10 -9,1% -5,7%
Unfalle mit Sachschaden 74 84 86 2,4% 15,9%
Verunglickte Personen gesamt 13 13 15 15,4% 17,2%
- davon Getotete 0 0 1 0,0% 150,0%
- davon schwer Verletzte 3 4 4 0,0% 53,8%
- davon leicht Verletzte 10 9 10 11,1% 2,0%
Landkreis Tuttlingen VU mit 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
FulRgéngern a. g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 3 2 1 -50,0% -61,5%
Unfalle mit Personenschaden 2 2 0 -100,0% -100,0%
Unfélle mit Sachschaden 0 0 1 0,0% 400,0%
Verunglickte Personen gesamt 3 3 0 -100,0% -100,0%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 1 1 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 2 2 0 -100,0% -100,0%
Landkreis Tuttlingen VU mit 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
FuRgéangerni.g. O. MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 35 35 31 -11,4% -12,4%
Unfalle mit Personenschaden 34 34 30 -11,8% -11,2%
Unfélle mit Sachschaden 2 1 1 0,0% -37,5%
Verunglickte Personen gesamt 37 36 36 0,0% -3,2%
- davon Getotete 1 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 10 12 5 -58,3% -51,0%
- davon leicht Verletzte 26 24 31 29,2% 17,4%




C.

Nach Risikogruppen
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Landkreis Tuttlingen VU mit

%uale Veranderung zu/m

. ) 2019-2023
Beteiligung von Kindern MW 2022 2023
(0 bis 13 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 20 19 23 21,1% 13,9%
Unfalle mit Personenschaden 18 19 21 10,5% 18,0%
Unfélle mit Sachschaden 2 0 2 0,0% -16,7%
Verunglickte Kinder gesamt 28 27 31 14,8% 12,3%
- davon Getotete 0,6 0 0 0,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,4 0 0 0,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,2 0 0 0,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 3 2 4 100,0% 17,6%
als aktiv Beteiligte/r 2 2 3 50,0% 25,0%
passiv als Mitfahrer/in 1 0 1 0,0% 0,0%
- davon leicht Verletzte 24 25 27 8,0% 14,4%
als aktiv Beteiligte/r 15 15 19 26,7% 28,4%
passiv als Mitfahrer/in 9 10 8 -20,0% -9,1%
Landkreis Tuttlingen VU mit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung junger Erwachsenen MW 2022 2023
(18 - 24 Jahre) 2022 MW
Unfélle insgesamt 293 314 293 -6,7% -0,1%
Unfalle mit Personenschaden 81 91 70 -23,1% -14,0%
Unfélle mit Sachschaden 212 223 223 0,0% 5,3%
Verunglickte junge Erw. gesamt 76 82 70 -14,6% -8,1%
- davon Getotete 0,4 0 0 0,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,4 0 0 0,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 15 20 15 -25,0% -2,6%
als aktiv Beteiligte/r 12 16 15 -6,3% 27,1%
passiv als Mitfahrer/in 4 4 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 60 62 55 -11,3% -8,9%
als aktiv Beteiligte/r 46 49 40 -18,4% -13,4%
passiv als Mitfahrer/in 14 13 15 15,4% 5,6%
Landkreis Tuttlingen VUmit 2019-2023 %uale Veranderung zu/m
Beteiligung von Senioren MW 2022 2023
(ab 65 Jahren) 2022 MW
Unfélle insgesamt 260 273 302 10,6% 16,0%
Unfélle mit Personenschaden 71 78 72 -7,7% 1,4%
Unfalle mit Sachschaden 189 195 230 17,9% 21,4%
Verunglickte Senioren gesamt 55 61 54 -11,5% -2,2%
- davon Getotete 0,8 2 0 -100,0% -100,0%
als aktiv Beteiligte/r 0,6 1 0 -100,0% -100,0%
passiv als Mitfahrer/in 0,2 1 0 -100,0% -100,0%
- davon schwer Verletzte 20 17 24 41,2% 22,4%
als aktiv Beteiligte/r 17 14 18 28,6% 4,7%
passiv als Mitfahrer/in 2 3 6 100,0% 150,0%
- davon leicht Verletzte 35 42 30 -28,6% -13,8%
als aktiv Beteiligte/r 29 37 24 -35,1% -17,2%
passiv als Mitfahrer/in 6 5 6 20,0% 3,4%
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d. Nach berauschenden Mitteln

Landkreis Tuttlingen VU-Alkohol | 2019-2023 2022 2023 %uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 51 63 51 -19,0% 0,0%
Unféalle mit Personenschaden 15 19 17 -10,5% 11,8%
Unfalle mit Sachschaden 36 44 34 -22,7% -5,0%
Verunglickte Personen gesamt 20 29 18 -37,9% -9,1%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 6 12 5 -58,3% -13,8%
- davon leicht Verletzte 14 17 13 -23,5% -7,1%
Landkreis Tuttlingen VU-Drogen | 2019-2023 2022 2023 Y%uale Veranderung zu/m
Gesamt MW 2022 MW
Unfélle insgesamt 7 3 7 133,3% 2,9%
Unfalle mit Personenschaden 3 1 2 100,0% -23,1%
Unfalle mit Sachschaden 4 2 5 150,0% 19,0%
Verunglickte Personen gesamt 4 2 3 50,0% -31,8%
- davon Getotete 0 0 0 0,0% 0,0%
- davon schwer Verletzte 2 1 0 -100,0% -100,0%
- davon leicht Verletzte 3 1 3 200,0% 7,1%
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e. Unfallgeschehen in den Gemeinden des Landkreisetlingen

EUSKa-Unfalle VUmit Auswertung =
Getotete
. MW MW MW MW
Gemeinden 18.22 2021 2022 18-22 2021 2022 18.22 2021 2022 1822 2021 2022
Aldingen Gesamt 54 45 69 0,4 0 0 4,2 1 2 15,6 14 10
davon igO 41,6 32 52 0 0 0 0,8 0 1 6,2 5 2
Balgheim Gesamt 6 7 7 0 0 0 0,4 0 0 2 4 2
davon igO 4.2 5 6 0 0 0 0,2 0 0 0,8 1 1
Barenthal Gesamt 8,4 10 2 0,2 0 0 2,6 2 0 1,4 2 1
davon igO 1 0 0 0 0 0 0,2 0 0 0,2 0 0
Bottingen Gesamt _ 6,2 8 11 0 0 0 0,8 1 1 1 0 3
davon igO 4.4 7 6 0 0 0,4 1 0 0,2 0 1
. Gesamt 6 10 8 0 0 0 0,2 0 0 2,4 3 1
Bubsheim -
davon igO 3 5 4 0 0 0 0 0 0 0,8 1 0
. Gesamt 2,6 4 4 0 0 0 0,2 1 0 0,6 0 2
Buchheim -
davon igO 12 1 1 0 0 0 0 0 0 04 0 1
Deilingen Gesamt 4,6 3 6 0 0 0 0,6 1 1 0,8 0 1
davon igO 3,4 1 5 0 0 0 0,6 0 1 0,4 0 1
Denkingen Gesamt 14,6 16 17 0,2 0 0 1,4 2 & 5,4 8 2
davon igO 10,8 13 11 0 0 0 0,4 0 0 3,6 7 2
Diirbheim Gesamt 9,2 8 12 0,2 0 0 1,6 4 0 3,4 1 3]
davon igO 4.4 3 5] 0 0 0 0,4 1 0 0,6 0 0
I ESER Gesamt 2,2 1 3 0 0 0 0 0 0 1,8 0 0
davon igO 08 1 0 0 0 0 0 0 0 0,4 0 0
Eyesiiz Gesamt 2 1 1 0 0 0 0,6 1 0 0,4 0 0
davon igO 0,8 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
. - Gesamt 38,2 39 37 0,2 0 1 4,6 3 2 12 13 14
Emmingen-Liptingen -
davon igO 15,2 19 11 0 0 0 0,2 0 0 4 4 5]
- Gesamt 20,4 20 20 0 0 0 12 1 3 58 5 5
Fridingen, Donau =
davon igO 11,4 10 10 0 0 0 0,4 0 0 2,2 3 0
Frittlingen Gesamt 13 8 10 0,2 0 0 12 3 1 5 5 2
davon igO 8 6 8 0 0 0 0,4 1 1 1,8 0 1
Geisingen Gesamt 97,6 80 66 1,6 0 1 10,6 3 8 28,8 24 18
davon igO 28,2 23 19 0.4 0 0 16 1 2 4.6 3 3
@i Gesamt 21 22 17 0 0 0 1,4 1 3 7,2 6 3
davon igO 128 13 15 0 0 0 08 0 2 2,6 2 2
Gunningen Gesamt _ 5,8 6 2 0 0 0 0,2 0 1 1 3 0
davon igO 3,8 5 1 0 0 0 0,2 0 0 0,8 2 0
P sen ol Vereas Gesamt 1,6 0 4 0 0 0 0 0 1 0,2 0 1
davon igO 12 0 3 0 0 0 0 0 0 0,2 0 1
. Gesamt 57 54 51 0,4 0 0 5,6 3 &) 12,6 13 21
Immendingen -
davon igO 30 31 30 0 0 0 2,6 2 5 5,6 4 9
oclerG Gesamt 2,4 4 4 0 0 0 0,8 1 2 0,4 1 3
davon igO 1 3 0 0 0 0 0,2 0 0 0,2 1 0
Kolbingen Gesamt 7.8 9 3 0 0 0 0,8 1 0 2,6 2 1
davon igO 4 7 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0
Konigsheim Gesamt 2,6 2 1 0 0 0 0,4 0 2 0,4 0 1
davon igO 0,8 2 0 0 0 0 0,2 0 0 0 0 0
Mahlstetten Gesamt 5} 5 6 0,2 1 0 0,6 1 2 2,8 2 2
davon igO 1 1 1 0,2 1 0 0 0 0 0,2 0 0
" . Gesamt 23,4 20 30 0 0 0 2,2 2 2 7,6 6 6
T o=l (o davon igO 134 12 20 0 0 0 1,2 0 1 34 4 8
Gesamt 35,8 16 35 0 0 0 4,4 1 4 11,2 10 6
NETEREE 6l =i davon igO 17,2 6 17 0 0 0 12 0 2 3,6 3 1
. Gesamt 2,2 1 1 0 0 0 0 0 0 0,4 0 0
Reichenbach -
davon igO 14 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Renquishausen Gesamt 0,6 0 1 0 0 0 0 0 0 0,8 0 0
davon igO 0,6 0 1 0 0 0 0 0 0 0,8 0 0
" . L Gesamt 16 19 16 0 0 0 0,4 0 2 5,6 3 3]
Rietheim-Weilheim davon igo| 144 17 14 0 0 o Y 0 1 5 3 3
- Gesamt 12,8 11 13 0 0 0 1,8 0 2 3,8 2 4
Seitingen-Oberflacht ™=, o ig0[ 82 9 9 0 0 0| o4 0 i 18 1 Z
Spaichingen Gesamt _ 145,2 134 125 0,2 1 0 8,6 10 4 36 24 23
davon igO 1276 128 120 0,2 1 0 54 9 4 27,6 22 22
. Gesamt 12,6 6 12 0,4 0 0 1 1 3 o 0 4
VEllic () davon igO 32 2 & 0 0 0 0,2 0 0 04 0 0
. Gesamt 170,2 155 186 0,2 0 0 5 8 11 44,2 35 43
Trossingen -
davon igO 150 126 164 0 0 0 3,6 5 6 32,2 22 33
Tuttlingen Gesamt 497,8 417 489 0,8 1 1 19,2 12 24 107,4 88 90
davon igO 4434 388 450 0,6 1 0 13,8 6 17 82,2 74 77
Wehingen Gesamt 24,8 25 25 0 0 0 1,8 2 0 4,4 5 12
davon igO 17,2 18 21 0 0 0 0,4 1 0 3 2 8
Wurmlingen Gesamt 29,4 30 24 0,2 0 0 3 5 4 10 7 12
davon igO 16,6 18 13 0 0 0 1 4 0 22 1 4
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2023 Verwarngeldunfélle

Kreis Konstanz davon Wild-VU
Aldingen 10
Balgheim 0
Barenthal 8
Béttingen 3
Bubsheim 6
Buchheim 6
Deilingen 1
Denkingen 6
Dirbheim 4
Durchhausen 3
Egesheim 0
Emmingen-Liptingen 18
Fridingen, Donau 15
Frittlingen 8
Geisingen 43
Gosheim 6
Gunningen 11
Hausen ob Verena 1
Immendingen 28
Irndorf
Kolbingen 4
Kdnigsheim
Mabhlstetten 3
Muhlheim, Donau 16
Neuhausen ob Eck 24
Reichenbach 2
Renquishausen 2
Rietheim-Weilheim 2
Seitingen-Oberflacht 5
Spaichingen 6
Talheim 16
Trossingen 34
Tuttlingen 33
Wehingen 3
Wurmlingen 5
gesamt Kreis Tuttlingen 334




